
Број 13 – Страна 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Четвртак, 12. мај 2016.год.

160
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13, става 1, тачака f) и
h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви
17/07, 1/08, 3/15 и 7/15) и члана 26, става 4 Одлуке о
утврђивању основног пакета здравствених услуга из обавезног
здравственог осигурања („Службени гласник Брчко дистрикта
БиХ“ број 33/12) на 48. редовној сједници одржаној 14.
априла 2016. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ

ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА ОРТОПЕДСКА И ДРУГА
ПОМАГАЛА ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА

ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Члан 1
У Правилнику о начину и поступку остваривања

права на ортопедска и друга помагала осигураних лица
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 4/16) у Листи
ортопедских и других помагала, помагала под редним бројем
6, шифра 6.1, мијења се и гласи:
„

6. ОРТОДОНТСКА ПОМАГАЛА

Шиф
ра

пома
гала

Назив
помагала

Критеријуми
за

прописивање и
одобравање
(медицинска
индикација)

Утврђивање
мед. индикације

и предлог за
набавку/
поправку
помагала

Рок
коришћења /

количина
која се

одобрава

Начин
израде

помагала
Јед.

мјере

Надлежност
одобравања

набавке/
поправке
помагала

Укупан
износ

на терет
Фонда

6.1

Мобилни
ортодонтск
и апарат
(горња
и/или
доња
вилица)

За исправљање
аномалија
вилица за дјецу
до 15 година, а
изузетно
осигураним
лицима до 18
година

Др специјалиста
ортодонт из
уговорне
здравствене
установе Брчко
дистрикта

Према
мишљењу
доктора
специјалисте
ортодонта По мјери Ком.

Надлежни
референт у
Фонду 193,00

„
Члан 2

Овај правилник се објављује у Службеном гласнику
Брчко дистрикта БиХ, а ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања.

Број: 015-180/7-УО-3/16-1
Брчко, 14. априла 2016. године

Предсједник Управног одбора
Др Анто Басић, с. р.

161
На основу члана 4.2 Закона о преносу, регулатору и

оператору система електричне енергије у Босни и
Херцеговини (“Службени гласник БиХ”, бр. 7/02, 13/03, 76/09
и 1/11) и члана 26. Методологије за израду тарифа за услуге
преноса електричне енергије, независног оператора система
и помоћне услуге – Пречишћени текст (“Службени гласник
БиХ”, бр. 93/11 и 61/14), на сједници Државне регулаторне
комисије за електричну енергију, одржаној 25. априла 2016.
године, донијета је

ОДЛУКА
О ОБЕЗБЈЕЂЕЊУ НЕДОСТАЈУЋИХ КОЛИЧИНА

ПОМОЋНИХ УСЛУГА ЗА МАЈ 2016. ГОДИНЕ

I
Овом одлуком обезбјеђују се недостајуће количине

помоћних услуга за мај 2016. године, које ће пружити
власници лиценце/дозволе, у складу са обавезом из услова
за обављање дјелатности производње које је утврдио
надлежни ентитетски регулатор и други субјекти чији су
технички објекти заведени у Регистар пружалаца помоћних
улуга.

II
Уважавајући у основи приједлог Независног

оператора система у Босни и Херцеговини садржан у писму
број 522-1/16 од 21. априла 2016. године, недостајући дио
капацитета резерве регулације биће обезбијеђен како
слиједи:
а) капацитет резерве секундарне регулације

- Електропривреда Хрватске заједнице Херцег Босне,
Мостар – 3 MW у вршном и 6 MW у невршном
периоду,

- Електропривреда Републике Српске, Требиње – 2 MW
у вршном периоду и 7 MW у невршном периоду,

b) капацитет резерве терцијарне регулације
- Електропривреда Републике Српске, Требиње –

9 MW,
- Електропривреда Хрватске заједнице Херцег Босне,

Мостар у име и за рачун субјекта Алуминиј, Мостар –
20 MW.

III
Цијене по којима се пружају услуге из тачке II. ове

одлуке једнаке су просјечним пондерисаним цијенама
прихваћених понуда у поступку јавне набавке тих услуга, и
износе:
- капацитет резерве секундарне регулације – 23,47

КМ/kW/мјесец, и то у вршном периоду 17,6025
КМ/kW/мјесец, а у невршном периоду 5,8675
KM/kW/мјесец,

- капацитет резерве терцијарне регулације – 6,46
KM/kW/мјесец.

IV
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и

објавиће се у “Службеном гласнику БиХ”, службеним
гласилима ентитета и Брчко Дистрикта БиХ.

Број: 04-28-5-026-23/16
25. априла 2016. године
Тузла

Предсједавајући Комисије
Милорад Тушевљак, c. p.

162
На основу члана 25. став (1) тачка е), члана 41.

став (1) тачка а), члана 42. став (1) тачка а), члана 48. став
(1) тачка а), а у вези са чланом 4. став (1) Закона о
конкуренцији («Службени гласник БиХ», бр. 48/05, 76/07 и
80/09) и чл. 105. и 108. Закона о управном поступку
(«Службени гласник БиХ», бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09 и
41/13), у поступку покренутом на основу Захтјева за
покретање поступка привредног субјекта Унифарм д.о.о.
Лукавац, Бистарац, Ново насеље бб, 75300 Лукавац,
заступано по адвокату Суаду Кумрићу, М. Тита 111, 75300
Тузла против Владе Тузланског кантона, Фрањевачка 36,
75300 Тузла, ради утврђивања кршења члана 4. став (1)
Закона о конкуренцији, Конкуренцијски савјет Босне и
Херцеговине на 123. (стотинудвадесеттрећој) сједници
одржаној дана 08.03.2016. године, донио је


	13-16-S.pdf (p.57-83)
	sadrzaj 13-16-s.pdf (p.84)

